



Pintatoimialan jäsentiedote 19 / 26.9.2023

1. RL:n ilmoittamat poliittiset työtaistelutoimenpiteet

1. RL:n ilmoittamat poliittiset työtaistelutoimenpiteet

Aikaisemmin 22.9.2023 tiedottamamme mukaisesti SAK ja sen jäsenliitot ovat ilmoittaneet, että ne tulevat järjestämään tästä viikosta alkaen kolmen viikon ajan erilaisia poliittisia työtaistelutoimia/poliittisia mielenilmauksia. Katso lisää tietoa poliittisista mielenilmauksista aikaisemmasta tiedotteestamme [tästä](#).

Rakennusliitto ilmoitti eilen 25.9, että se järjestää mielenilmauksia yhdessä Palvelualojen ammattiliitto PAM:n ja Julkisten ja hyvinvointialojen liiton JHL:n kanssa alkaen tämän viikon keskiviikosta. Tähän mennessä RL on ilmoittanut järjestävänsä seuraavat poliittiset työtaistelutoimet:

1. **Keskiviikko 27.9.2023 kello 13-17** Turussa ja Porissa
 - RL:n ilmoituksen mukaan he järjestävät tilaisuuden Turun kauppatorilla ja Porin torilla.
2. **Torstai 28.9.2023 kello 12-17** Kuopiossa, Joensuussa ja Mikkelissä.
 - RL:n ilmoituksen mukaan he järjestävät tilaisuuden Kuopion, Joensuun ja Mikkelin toreilla.

Mitä poliittinen lakko tarkoittaa?

Poliittinen lakko (tai poliittinen työtaistelutoimi) tarkoittaa juridisessa mielessä poistumista työpäikältä osallistuakseen mielenilmaukseen, toimintapäivään tai muuhun vastaavaan, jossa vastustetaan nimenoman hallituksen tai eduskunnan lakimuutossuunnitelmia. Poliittinen työtaistelutoimi on laillinen Suomessa niin kauan, kunhan mielenilmaus kohdistuu aidosti poliittisia päättäjiä kohtaan. Tyypillisesti poliittiset taistelutoimet ilmenevät varsinaisen lakon lisäksi erilaisia toimintapäivinä, hetkellisinä poistumisina työmailta, tiedotustilaisuuksien järjestämisenä tms.

Onko poliittinen lakko laillinen?

Tällä hetkellä on. Hallitus on hallitusohjelman mukaan tosin suunnittelemassa näiden rajoittamista enintään yhden päivän mittaiseksi.

Koska poliittinen lakko tai työtaistelutoimi on vielä nykyainsäädännön mukaan laillinen Suomessa, ei työntekijöille saa asettaa haitallisia seuraamuksia niihin osallistumisen vuoksi. Käytännössä tämä tarkoittaa, että varoitusta ei voi antaa, eikä osallistuminen ole irtisanomisperuste.

Mitä poliittisen lakkoon osallistumisesta seuraa?

Poliittiseen lakkoon osallistuminen on työntekijöiden itse päätettävissä, eikä niihin ole velvollisuutta osallistua. Laki ei edellytä ennakoilmoitusta, eikä tätä voi työntekijältä edellyttää tai vaatia. Asian tiedusteleminen on silti sallittua.

Mikäli työntekijä osallistuu poliittiseen työtaistelutoimenpiteeseen eli poistuu esimerkiksi työmaalta, ei poistumisen ajalta tarvitse maksaa työntekijälle palkkaa. Mitään muuta seuraamusta työntekijälle ei saa asettaa. Työntekijän tulisi kuitenkin ilmoittaa poissaolosta työnantajalle viimeistään poistumisen yhteydessä.

Jos osa työntekijöistä osallistuu lakkoon ja osa ei, on työhaluisille työntekijöille järjestettävä työtä, eli lakkoon osallistumattomilla työntekijöillä on aina oikeus palkkaan.



Lisätiedot

Lisätietoja kunkin liiton toimitusjohtajalta.

Ystävällisin terveisin,

Pintaurakoitsijat ry

Jukka Koivisto
Toimitusjohtaja
puh. 040 596 8089
jukka.koivisto@pintaurakoitsijat.fi

Kattoliitto ry

Sanna Nuikka
Toimitusjohtaja
puh. 045 109 1011
sanna.nuikka@kattoliitto.fi

Lattian ja Seinänpäällyste- liitto ry

Jari Lahtinen
Toimitusjohtaja
puh. 0400 817 997
jari.lahtinen@lattia.net